

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติหลังวัดเขาถ้ำเสือ ตำบลจรเข้สามพัน อำเภออุทุมพร จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๔-๔๑๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๕๗๕,๗๐๐.- บาท (สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
ณ วันที่ ๕ พ.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔,๕๗๕,๗๐๐.- บาท (สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศชรรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเขมชาติ ปลาทอง | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายนิรุทธ์ ตุ่นสำอางค์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/วท๐๑

วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามบันทึกข้อความ ที่ ทส ๐๖๑๗.๑/๑๒๓๓ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ ส่วนอำนวยการ ได้ดำเนินการยกเลิกการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติหลังวัดเขาถ้ำเสือ ตำบลจรเข้สามพัน อำเภออุ้มผาง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๔-๔๑๗ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เนื่องจาก ผู้ยื่นข้อเสนอทุกรายไม่ผ่านการพิจารณา และขอให้ส่วนสำรวจและออกแบบทบทวนราคากลาง ร่างขอบเขตของงานฯ และแบบรูปรายการ ให้เป็นปัจจุบัน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้ง ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๓๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังมีรายชื่อบุคคลที่ได้ออกมาพิจารณา ทบทวนราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติหลังวัดเขาถ้ำเสือ ตำบลจรเข้สามพัน อำเภออุ้มผาง จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๔-๔๑๗ ให้เป็นปัจจุบันเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๕๗๕,๗๐๐.- บาท (สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสารแจ้งขอรายงานผลการดำเนินงานโครงการดังกล่าว รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบพิจารณาแล้ว อำนาจในการอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ซึ่งมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ เป็นผู้อนุมัติตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเชมชาติ ปลาทอง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิรุทธ์ ตุ่นสำอางค์)

นายช่างโยธา

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเอล พัฒนาศิลป์)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายเวสารัช โสภณดิเรกรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
กรมทรัพยากรน้ำ
จังหวัดสุพรรณบุรี
สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
จังหวัดสุพรรณบุรี
หัวหน้ากองช่างโยธา
ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติหลังวัดเขาถ้ำเสือ ตำบล จรเข้สามพัน อำเภอ อุ้มทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. 13-4-417

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 ตุลาคม 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานตากถาง	330.00	ตร.ม.	1.30	429.00	1.3354	1.74	574.20	
รวมรายการที่ 1					429.00			574.20	
2. งานดิน									
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	858.00	ลบ.ม.	33.42	28,674.36	1.3354	44.63	38,292.54	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	1,480.00	ลบ.ม.	104.53	154,704.40	1.3354	139.59	206,593.20	
2.3	งานแผ่ดินเหนียวสังเคราะห์ (GCL)	6,122.00	ลบ.ม.	400.00	2,448,800.00	1.3354	534.16	3,270,127.52	
รวมรายการที่ 2					2,632,178.76			3,515,013.26	
3. งานป้องกันกัดเซาะ									
3.1	งานหินเรียง	82.00	ลบ.ม.	484.17	39,701.94	1.3354	646.56	53,017.92	
3.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	262.00	ลบ.ม.	1,642.67	430,379.54	1.3354	2,193.62	574,728.44	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	48.00	ลบ.ม.	1,313.42	63,044.16	1.3354	1,753.94	84,189.12	
3.3	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	28.80	ลบ.ม.	1,675.21	48,246.05	1.3354	2,237.08	64,427.90	
3.4	งานแผ่นวัสดุป้องกันกัดเซาะเชิงลาด(GM)	96.00	ตร.ม.	1,541.00	147,936.00	1.3354	2,057.85	197,553.60	
3.5	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	555.00	ตร.ม.	84.00	46,620.00	1.3354	112.17	62,254.35	
รวมรายการที่ 3					775,927.69			1,036,171.33	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงแหล่งน้ำธรรมชาติหลังวัดเขาถ้ำเสือ ตำบล จรเข้สามพัน อำเภอกู่ทอง จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. 13-4-417

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 ตุลาคม 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4. งานเปิดเตล็ด									
4.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	1.2762	14,867.73	14,867.73	
4.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	1.2762	9,086.54	9,086.54	
รวมรายการที่ 4					18,770.00			23,954.27	
รวมค่างานต้นทุน					3,427,305.24		รวมค่างานก่อสร้าง	4,575,713.06	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								4,575,713.06	
คิดเป็นราคากลาง								4,575,700.00	

ตัวหนังสือ (สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 150 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

 กรรมการ

(นายเชมชาติ ปลาทอง)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

 กรรมการ

(นายนิรุทธ์ ตุนสำอังก์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ